GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 255, de 22 de Março de 2004

                                                                      Altera o anexo 2 do Plano Plurianual

                                                                    2002/2005, Lei Nº 38, de 15 de agosto

                                                                    de  2001, acrescendo novos objetivos

                                                                    e metas   em   programa de governo e

                                                                    dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - A presente Lei altera o anexo 2 do Plano Plurianual 2002/2005, Lei 38, de 15 de agosto de 2001, acrescendo novos objetivos e metas em programa de governo, indicando a origem dos recursos.

    Art.2º - Fica autorizado o Poder Executivo a alterar o anexo 2 do Plano Plurianual 2002/2005, Lei 38, de 15 de agosto de 2001, acrescendo novos objetivos e metas indicando a origem dos recursos no seguinte Programa de Governo:

Unidade Orçamentária: Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

Função: 10 – Saúde.

	PROGRAMA
	OBJETIVO
	METAS
	ORIGEM DOS RECURSOS

	0113 – Programa Saúde da Família
	Com o objetivo de melhorar o atendimento, realizado pelo Programa Saúde da Família, a Administração Municipal poderá buscar a terceirização de serviços através de contratos e convênios.
	O Município com o objetivo de melhorar o atendimento a população, em atendimento a saúde dos munícipes, poderá buscar a terceirização de serviços através de contratos e convênios com outras entidades públicas e privadas desde que, após prévia avaliação a terceirização se mostrar vantajosa e não ferir determinações legais estabelecidas
	Próprios, Estado e União

	0113 – Programa Saúde da Família
	Promover a contratação de profissionais específicos, nas diversas áreas de atendimento à saúde.
	Buscar e realizar a contratação de profissionais nas diversas áreas da saúde através de concurso público ou conforme a peculiaridade da situação, por contratação por tempo determinado ou ainda outras formas de prestação de serviços, observando o interesse público e a manutenção de atendimento de qualidade a população.
	Próprios, Estado e União

	0113 – Programa Saúde da Família
	Conceder auxílios e subvenções a entidades sem fins lucrativos
	Conceder auxílios e subvenções a entidades sem fins lucrativos de atuação no Município ou que se dispõem a nele atuar, na formação de parcerias médico-assistenciais para prestação de serviços à população, obedecida à legislação vigente.
	Próprios, Estado e União

    Art.3º - As despesas decorrentes da implantação e execução dos objetivos e metas de que trata o art.2º desta Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias específicas do Orçamento Municipal.

    Art.4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 22 de Março de 2004

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE